
Администрация Ульчского муниципального района 
Хабаровского края 

КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ 

ПРИКАЗ 
19.05.2021 № 54-ах 

с. Богородское 

О проведении оценки педагогических компетенций и прохождении курсов 
повышения квалификации «Школа современного учителя» 

В целях реализации проекта по созданию единой системы научно-
методического сопровождения педагогических работников и управленческих 
кадров и распространению форматов непрерывного профессионального 
развития педагогических работников. 
ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Провести в установленные министерством образования и науки 
Хабаровского края сроки в общеобразовательных организациях Ульчского 
муниципального района процедуру оценки предметных и методических 
компетенций учителей по предметам: русский язык, математика, физика, 
химия, биология, литература, история, обществознание, география (далее -
оценка компетенций) и реализацию дополнительной профессиональной 
программы повышения квалификации (далее - ДПП ПК) "Школа 
современного учителя". 

2. Назначить муниципальным координатором проведения оценки 
компетенций и прохождения ДППК ПК «Школа современного учителя» в 
Ульчском муниципальном районе главного специалиста комитета по 
образованию Ормун Ольгу Эдуардовну. 

3. Определить пунктами проведения оценки проведения предметных и 
методических компетенций общеобразовательные организации Ульчского 
муниципального района из числа демонстрирующих устойчиво низкие 
образовательные результаты: 

- МБОУ СОШ с. Булава 
- МБОУ СОШ п. Тыр 
- МБОУ СОШ с. Тахта 
- МБОУ СОШ с. Дуди , 
- МБОУ СОШ с. Сусанино 
- МБОУ СОШ с. Солонцы 
4. Назначить ответственными организаторами в пунктах проведения 

оценки: 
П 00131 

МАУ «ИИЦ «Амурский маяк». Зак. .№ 371, тир.ЮОО. 



- Тумали Сергея Александровича, директора МБОУ СОШ с. Булава 
- Краморову Татьяну Владимировну, заместителя директора по 

учебной работе МБОУ СОШ с. Тыр 
- Петере Татьяну Георгиевну, директора МБОУ СОШ с. Тахта 
- Галкину Елену Вячеславовну, директора МБОУ СОШ с. Дуди 
- Андросову Дарью Алексеевну, заместителя директора по учебной 

работе МБОУ СОШ с. Сусанино 
- Шевченко Наталью Эдуардовну, заместителя директора по учебной 

работе МБОУ СОШ с. Солонцы. 
5. Утвердить список учителей - участников оценки компетенций и в 

дальнейшем слушателей ДПП ПК «Школа современного учителя» из 
обш;еобразовательных организаций, демонстрирующих устойчиво низкие 
образовательные результаты (приложение № 1) 

6. Ответственным организаторам, участникам оценки компетенций и в 
дальнейшем слушателям курсов обеспечить своевременное исполнение 
мероприятий в пределах своей компетенции. 

7. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

Председатель комитета Р.Н. Криксин 


